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本資料に記載された内容は 、2015年7月30日現在に
おいて、一般的に認識されている経済・社会等の情勢
並びに当社が合理的と判断した一定の前提に基づいて
作 成 さ れ て お り ま す が 、 経 営 環 境 の 変 化 等 の 事 由 に
よ り 、 予 告 な し に 変 更 さ れ る 可 能 性 が あ り ま す 。

当資料取扱上のご注意
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1. サマリー

2. 成長戦略の進捗

3. 財務ハイライト

4. 2015年9月期の業績予想

アジェンダ
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1.サマリー
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■三井住友銀行との業務提携と第三者割当増資
・両社出資により決済代行JV設立、これまでリーチできなかった顧客層に当社サービスを提供し業界の圧倒的No.1に

・当社のマネーサービスビジネス（MSB）拡大に向けた資本増強（約80億円調達）

■GMOインターネット、あおぞら銀行と共同でネット銀行設立の検討開始
・二社の金融サービスにおける取り組みにおいて当社が関わっていくことも今後検討

・「当社＝SMBC」提携と明確に棲み分けは完了

■FinTech領域に各種企業が参戦
・先行する欧米に続き、日本でも大企業からベンチャーまで多数の企業がサービス開始

・当社グループだからできるサービスを続々投入し、真のFinTechを体現

■決済関連企業の上場・増資（国内外・大～小規模）
・規模や戦略性の違いを踏まえた本質的な対応をしており影響は軽微

1.1 ハイライト・ローライト

最近のイシューに関する当社グループのポジション
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FinTech

当社グループのFinTechの取り組み

1.2 FinTech

＜当社グループが提供するFinTech関連サービス＞

FinTechが拡大する要因

【外的】

・コンピューティングリソース
の大幅な価格性能比向上

・テクノロジーの進化（AI）

・新規IT企業の参入

・地域創生

・データの爆発的な増大

・スマートフォンの普及

【内的】

・データ量が整う

・顧客バリエーション（規模・
業種）が多岐に渡り豊富

・人的リソースの確保

ITと金融の統合

※ ：MSB （マネーサービスビジネス）
トランザクションレンディング・早期入金サービス・後払い・送金サービス・その他からなる事業の総称

・後払い

・簡易決済

・スマホ決済（ジャック式・アプリ）

・早期入金サービス

・送金サービス

・トランザクションレンディング

・トークン決済

・ｍPOS（レジ）

・Bitcoin

＜FinTechがもたらす変化＞

・クレジットリスクの低減

・貸出手数料の低下

・送金手数料の低下

・BSの健全性向上
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1.3 業績サマリー

好調持続、前3Q累計比20％超の増収増益、純利益進捗率80.9％

■売上高： 6,427百万円 （前3Q累計比+21.0％ / 進捗率74.3%）

■営業利益： 2,300百万円 （前3Q累計比+20.1％ / 進捗率77.3％）

■経常利益： 2,317百万円 （前3Q累計比+20.2％ / 進捗率77.7％）

■当期純利益： 1,454百万円 （前3Q累計比+29.1％ / 進捗率80.9％）

■決済代行サービス好調

■当社グループ会社等の業績好調

■新サービスを相次ぎリリース
4/01 「zei.tokyo」運用開始
4/15 「トークン決済サービス」提供開始
4/28 「GMO-PG送金サービス」本格展開
5/01 「多通貨クレジットカード決済サービス」提供開始
5/21 集客支援サービスにおける「インバウンドマーケティング」提供開始

■売上高： 8,656百万円 （前年度比+20.1％）

■営業利益： 2,974百万円 （前年度比+20.1％）
業績好調の継続を想定するも、事業機会の増大に伴い投資フェーズは更に続くため、
通期見通し、配当予想ともに変更なし

決算概要（連結）

事業進捗

通期見通し
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12/9期 13/9期 14/9期 15/9期

対前年3Q比 +24.1％

1.4 連結売上高 前3Q（4-6月）比

決済代行サービス、当社グループ会社ともに好調、前3Q比+24.1％

•決済代行サービス好調
処理料売上 +29.6％
加盟店売上 +29.1％

•GMO後払い +347.2%
（％は前年同期比）

1Q 2Q 3Q 4Q

特殊開発売上
40百万円

■売上高
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1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

■ 経常利益対前年3Q比 +20.2％

1.5 連結営業利益・連結経常利益 前3Q（4-6月）比

営業利益は前3Q比+20.2％、経常利益は株式交付費を除き同+21.5％

■営業利益

433,440

465,565
475,402

389,917

480,414

540,382
560,812

465,943

601,701

641,092

684,886

600,113

758,080
772,486
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0

100,000
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500,000
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12/9期 13/9期 14/9期 15/9期

対前年3Q比 +15.0％

株式交付費
45百万円

株式交付費を
除くと
832,697千円
（+21.5％）
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0
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2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

PG単体 EP PS FG
2014/9期3Q累計 2015/9期3Q累計

+347.2％
+56.8％

1.6.1 売上高推移（PG単体・EP・PS・FG）

各社業績好調、GMOペイメントサービス（PS）が連結増収をドライブ

対前年3Q累計比

+17.8％

+19.4％

特殊開発売上
40百万円

PG：当社
EP：GMOイプシロン
PS：GMOペイメントサービス：後払い
FG：GMOフィナンシャルゲート（旧COC）：対面決済

（千円）

※特殊要因を除くと+19.0％

連結 非連結
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1,200,000

1,400,000

PG単体 EP PS FG

2014/9期3Q累計 2015/9期3Q累計

+753.3％

1.6.2 経常利益推移（PG単体・EP・PS・FG）

PG利益による新規事業（グループ会社等）への投資が徐々に成果を生む

+17.7％

対前年3Q累計比

+24.5％

※EPからの受取配当金除く

29.7％

31.4％
66.8％

65.9％

経常利益率

（千円）

売上高原価率 -0.3％
・スケールメリットとDC統合効果

売上高販管費率 -1.8％
・継続的なコスト削減

（％は前年同期比）

PG：当社
EP：GMOイプシロン
PS：GMOペイメントサービス：後払い
FG：GMOフィナンシャルゲート（旧COC）：対面決済
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2.成長戦略の進捗



13Copyright (C) 1995 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

資本増強により成長性を加速させ「20％+α」の利益成長を目指す

2.1 目標とする成長ラインと戦略

狭義EC市場の成長率
10～15％

現在

20％利益成長ライン

20％+α利益成長ライン

利益貢献時期

戦略①

戦略②

戦略③

戦略① 短期的「市場ターゲット戦略」
広義EC市場（JV設立・BtoB） 他

戦略② 中期的「製品戦略」
MSB 他

戦略③ 長期的「事業エリア戦略」
海外事業 他
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CtoCBtoB

巨大市場

BtoC

年率10～15%成長

12兆円市場

黎明期狭義BtoC EC

物販

サービス・コマース
デジタルコンテンツ

1兆円市場

フリマ

BtoBクレジット
カード決済

2.2.1 戦略①市場ターゲット戦略：広義EC市場

日本における消費のEC化が当社の成長加速に貢献

1,000兆円市場

※経済産業省「平成26年度電子商取引に関する市場調査」

対面

非対面
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出資(約40億円)

出資(約40億円)

決済代行JV
(新規設立)

出資出資

資本業務提携

2.2.2 戦略①市場ターゲット戦略：JV設立

業務提携

SMBCと設立する決済代行JVの加盟店に当社決済サービスを提供

【目的】
決済代行JV設立（日本をリードする圧倒的No.1へ）

【BS・PL影響】
（当期）

BS 資本金の増加 約4,000百万円増（増資後の資本金は4,710百万円）
PL 株式交付費 45百万円 （営業外費用）

（来期以降）
BS JV出資
PL JV損益の取り込み

顧客紹介システム提供・営業
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大企業

中堅企業

ロングテール企業

1,000兆円市場

チャネル1

巨大系列企業へのシステム提供

2.2.3 戦略①市場ターゲット戦略：BtoB市場

4つのチャネルでクレジットカード化を推進

チャネル2
「Visa Business Pay」との連携
（大企業～ロングテール企業）

チャネル4

「EC-CUBE」「MakeShop」などの
BtoB用ショッピングカートとの提携

チャネル3

「PGマルチペイメントサービス」の直販

0.0%

0.2%

0.4%

0.6%

0.8%

1.0%

1.2%

1.4%

13/12 14/3 14/6 14/9 14/12 15/3 15/6

（%）

当社グループ全体に占めるBtoB比率の推移

決済処理金額

稼動店舗数

2014/4
「Visa Business Pay」投入

2014/9
「EC-CUBE B2B」投入

※決済処理金額はQ累計値、ショップ数はQ末数値
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2.3.1 戦略②製品戦略：MSB（段階的な事業展開）

サービスの変化とレンディングビジネスへの変遷

入金サイクル

課金される額

締めサイクル

サービス

STEP1

40日後

売上代金

月末締め

代表加盟契約
（スプレッド）

STEP2

30日後

売上代金

月末締め

早期入金

STEP3

15日後

売上代金

2回締め

2回締め

STEP4

ー

売上代金
×2

ー

倍払い

ー

売上代金
×N

ー

STEP5

融資

2015/8リニューアル：締め・入金サイクルを選択可能
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2.3.2 戦略②製品戦略：MSB（代表加盟契約モデル）

代表加盟契約モデルのマネーフローが金融ビジネスへ展開を実現

消費者 事業者（加盟店） 事業関連者当社グループ

クレジット
カード会社

イニシャル売上

固定費売上

処理料売上

加盟店売上

①

②

③

④
キャッシュの流れ

加盟店売上

当社グループ収益

④

当社グループ収益（セグメント）

①②③
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消費者 事業者（加盟店） 事業関連者

2.3.3 戦略②製品戦略：MSB（定義）

決済代行業だからできるサービス

返金・送金

当社グループ

[GMO後払い]

早期入金サービス（④）

加盟店への入金日を早め
キャッシュフロー改善

トランザクション
レンディング（④）

成長資金を融資 クレジットカード会社
コンビニエンスストア
電子マネー提供会社
携帯電話会社 等

送金サービス（③）

後払い（③）

消費者の入金前に売上金を払込

効率的かつセキュアな返金・送金
処理を実現するサービスを提供

日々のトランザクション処理

入金早期入金

イニシャル売上

固定費売上

処理料売上

加盟店売上

①

②

③

④

当社グループ収益（セグメント）
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2.3.4 戦略②製品戦略：MSB（早期入金サービスの拡充）

ニーズに応える入金サイクルを提供し加盟店のキャッシュフロー改善

各種決済手段において

『締め回数・締め日・入金までの期日』を

それぞれ所定の回数・日から選択可能

加盟店は自社の資金繰りに最適な入金サイクルを設定

業界最短となる「2営業日後」の売上金入金も選択可能に
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2.4.1 戦略③事業エリア戦略：急拡大する海外市場

世界で最も成長性の高いASEAN市場をターゲット

※米国「emarketer（2014）」
※フロスト＆サリバン「東南アジアのeコマース市場（電子商取引）に関する分析」より

(2014年7月4日)
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当社拠点

台湾
香港

タイ

シンガポール

マレーシア

GMO Global Payment Fund(GPF)
GMO-PG×GMO-VP

GMO-PG Global Payment

2.4.2 戦略③事業エリア戦略：東南アジア諸国での布石

以下の条件により色分け
①サービス開始済み
②主要プレーヤーに投資済み(GPF)
③当社が外部筆頭株主

■①②③全て実行済み、■うち2つを実行済み、■うち１つを実行済み、■投資先パートナー企業がカバー

ラオス

カンボジア

ベトナム フィリピン

インドネシア

国別の戦略進捗状況

ミャンマー
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2005年 2015年 2025年前後 2030年前後2020年前後

2020年度前後の経常利益目標100億円を通過点として成長

2.5 利益ポートフォリオ（イメージ）

1.9億円 30億円 100億円 250億円 1,000億円

※経常利益 ：2005年度は実績値、2015年度は予想値、以降は経営目標
MSB ：マネーサービスビジネス（トランザクションレンディング・早期入金サービス・後払い・送金サービス・その他からなる事業の総称）

：2015/9期の成果

経常利益

■ 決済代行及び付帯サービス
■ MSB
■ 海外
■ 対面・その他

早期入金サービス（拡充）
TL（PG・EP）
送金サービス

GMO-PG Global Payment
GMO Global Payment Fund
海外進出支援

決済代行サービス
マルチペイメントサービス

決済手段追加
全税目納税ポータル
BtoB・CtoCプラットフォーム
多通貨決済

付帯サービス
セキュリティサービス

トークン
配送・SSL
集客支援サービス

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

等

等

等

等

等

当社グループ事業及び利益成長に貢献するプロダクト（吹き出し）

NEW

MSB
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3. 財務ハイライト
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3.1 連結業績サマリー

売上、利益ともに20％成長、売上高営業利益率0.3ポイント上昇

※2014/10/1付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行いました。2014/9期3Qの一株当たり純利益は、当該株式分割が行われたと仮定し算定しております。

（百万円）
15年9月期3Q 前期比 14年9月期3Q 15年9月期予想

実績 構成比 (%) 増減額 前期比 (%) 実績 構成比 (%) 通期 進捗率 (%)

売上高 6,427 100.0 1,114 +21.0 5,313 100.0 8,656 74.3

売上原価 1,366 21.3 298 +27.9 1,067 20.1 - -

売上総利益 5,061 78.7 816 +19.2 4,245 79.9 - -

販売費及び

一般管理費
2,761 43.0 431 +18.5 2,330 43.9 - -

営業利益 2,300 35.8 385 +20.1 1,915 36.0 2,974 77.3

経常利益 2,317 36.1 390 +20.2 1,927 36.3 2,985 77.7

純利益 1,454 22.6 327 +29.1 1,126 21.2 1,797 80.9

一株当たり

純利益（円）
42円04銭 - 9円38銭 - 32円66銭 - 51円00銭 -
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3.2 連結貸借対照表

第三者割当増資により資本金40億円増

（百万円）
15年9月期

3Q末実績

14年9月期

3Q末実績
増減

流動資産 39,868 22,967 16,900

現金及び預金 34,934 21,029 13,905

前渡金 1,567 619 947

未収入金 998 504 494

貸倒引当金 △159 △34 △125

その他の流動資産 2,527 1,001 1,525

固定資産 3,030 1,932 1,098

有形固定資産 218 249 △31

無形固定資産 861 761 99

うちソフトウェア 664 616 47

投資その他の資産 1,951 921 1,030

資産合計 42,898 24,899 17,999

（百万円）
15年9月期

3Q末実績

14年9月期

3Q末実績
増減

流動負債 26,895 18,346 8,549

預り金 24,243 16,982 7,260

未払金 1,763 515 1,248

その他の流動負債 888 849 39

固定負債 179 174 5

株主資本 15,668 6,338 9,329

資本金 4,710 708 4,002

その他の包括利益

累計額
153 33 119

純資産合計 15,823 6,378 9,445

負債・純資産合計 42,898 24,899 17,999

代表加盟サービスによる加盟店の預り金

※加盟店の締め日・支払サイクルの変化により
加盟店売上の増加ペースと乖離が発生

投資有価証券及びその他の関係会社有価証券の増加

第三者割当増資

早期入金サービス拡大

GMO後払い増加
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94,811

125,630

93,072
117,872 112,981

127,249 127,499

183,609

108,580

147,110

105,579

142,887
127,279

320,293 336,130

363,264 374,667
396,019

425,963

464,560
483,241

501,688 499,083
516,330

528,120
565,664

357,956

371,745 390,290
401,280

431,131 441,038

470,792
505,369

526,041 540,507

584,529

659,842
681,844

403,729

473,999 464,540

526,214 529,688

568,811
582,291

670,573
689,264

705,327

752,202

873,483

889,917

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

800,000

900,000

12/6 (3Q) 12/9 (4Q) 12/12 (1Q) 13/3 (2Q) 13/6 (3Q) 13/9 (4Q) 13/12 (1Q) 14/3 (2Q) 14/6 (3Q) 14/9 (4Q) 14/12 (1Q) 15/3 (2Q) 15/6 (3Q)

（千円）

イニシャル売上 固定費売上 処理料売上 加盟店売上

3.3 セグメント別売上（四半期推移）

処理料売上及び加盟店売上が好調、イニシャル売上も17.2％増

対前年同期比較

イニシャル売上 +17.2％

固定費売上 ＋12.8％

処理料売上 ＋29.6％

加盟店売上 ＋29.1%
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1,176,791

1,307,506 1,311,166

1,420,034 1,469,820

1,563,063

1,645,144

1,842,793 1,825,574
1,892,030

1,958,642

2,204,334
2,264,704

179,489 220,442 231,643
253,353 261,235 284,580 317,675

384,293 365,973 368,339 382,006

476,005
508,027

517,179
696,122 600,491

630,407 647,175 806,331
750,260

796,546 783,601
962,443 851,039

966,013

944,400

15.3%
16.9%

17.7% 17.8% 17.8%
18.2%

19.3%
20.9% 20.0%

19.5%
19.5%

21.5%

22.4%

43.9%

53.2%

45.8%

44.4%

44.0%

51.6%

45.6%
43.2%

42.9%

50.9%

43.5%

43.8%

41.7%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

12/6 (3Q) 12/9 (4Q) 12/12 (1Q) 13/3 (2Q) 13/6 (3Q) 13/9 (4Q) 13/12 (1Q) 14/3 (2Q) 14/6 (3Q) 14/9 (4Q) 14/12 (1Q) 15/3(2Q) 15/6(3Q)

（千円）

売上高 売上原価 販管費 売上高原価率 売上高販管費率

3.4 売上高原価率・販管費率（四半期推移）

セールスミックスにより原価率は上昇も、各種経営施策で高収益性を持続
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0

5,000

10,000

15,000

20,000

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

09/6 09/9 09/12 10/3 10/6 10/9 10/12 11/3 11/6 11/9 11/12 12/3 12/6 12/9 12/12 13/3 13/6 13/9 13/12 14/3 14/6 14/9 14/12 15/3 15/6

(万件）（店）

継続課金件数 オンライン件数 稼動店舗数

稼動店舗数 57,569店、決済処理金額 約4,400億円、決済処理件数 約2億400万件

3.5 主要KPI推移（四半期推移）

主要KPIは順調に拡大、加盟店売上分の決済処理金額が約35％に

決済処理金額 ※稼動店舗数は四半期末時点、決済処理金額・件数は各四半期毎の実績

加盟店売上分
決済処理金額の割合

約35％

0

1,000

2,000

3,000

4,000（億円）
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4. 2015年9月期の業績予想
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東証
上場

801,778

1,305,157
1,629,951

1,945,011
2,207,071

2,546,550

3,145,901

3,866,316

4,708,097

5,764,085

7,205,542

8,656,000

192,681 323,328

523,277
641,925 776,253

926,288
1,169,694

1,441,214

1,753,759

2,048,865

2,476,408

2,974,000

192,400 295,828
535,350

645,909 756,506

927,535
1,147,552

1,431,391

1,764,325

2,047,552

2,527,793

2,985,000

150,092
30,173

304,302 377,212 440,080 524,259
585,206

763,774
960,761

1,217,025

1,515,788
1,797,000

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

7,000,000

8,000,000

9,000,000

2004/9 2005/9 2006/9 2007/9 2008/9 2009/9 2010/9 2011/9 2012/9 2013/9 2014/9 2015/9E

（千円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 配当金

4.1 連結業績推移サマリー（2015/9期予想）

投資フェーズが続くため業績予想を据え置き、配当も18円予想を維持

※業績予想対前期増減率

売上高 +20.1％

営業利益 +20.1％

経常利益 +18.1％

純利益 +18.6％

¥3.13 
¥3.75 

¥4.38 

¥5.25 

¥5.88 

¥7.75 

¥9.75 

¥12.25 

¥15.00 

¥18.00 

※2014年10月1日付で普通株式
1株につき2株の割合で株式分割を
行っております。
2014/9以前の配当金については、
当該株式分割に伴う影響を加味し
訴求修正を行った場合の数値を
表記しております。
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東証
上場

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

7,000,000

8,000,000

9,000,000

2004/9 2005/9 2006/9 2007/9 2008/9 2009/9 2010/9 2011/9 2012/9 2013/9 2014/9 2015/9E

加盟店売上 38,364 98,011 191,126 360,138 529,138 666,209 934,441 1,274,41 1,636,77 2,089,25 2,647,45

処理料売上 327,409 476,041 687,235 784,799 816,868 897,658 1,060,12 1,235,73 1,418,82 1,663,74 2,042,71

固定費売上 344,083 486,490 561,253 597,193 608,236 702,946 839,522 1,022,26 1,251,67 1,559,91 1,948,57

ｲﾆｼｬﾙ売上 91,920 244,613 190,336 202,880 252,828 279,735 311,813 333,895 400,823 451,175 566,799

（千円）

※％は対前年同期比

+ 12.6％

+ 24.6％

+ 17.3％

+ 27.6％

+6.6％

+6.4％

+14.2％

+88.4％

+24.6％

+1.9％

+4.1％

+46.9％

+ 11.5％

+ 19.4％

+ 18.1％

+ 40.3％

+10.6％

+15.6％

+9.9％

+25.9％

+ 7.1％

+ 21.8％

+ 16.6％

+ 36.4％

+ 20.0％

+ 22.4％

+ 14.8％

+ 28.4％

+166.1％

+41.4％

+45.4％

+155.5％

-22.2％

+15.4％

+44.4％

+95.0％

4.2 セグメント別売上（2015/9期予想）

各種施策によりバランスの取れた売上成長を目指す

大規模加盟店を中心
とした売上向上施策、
スプレッドビジネス強化

大規模加盟店の獲得、
GMO後払いの拡販

集客支援サービスは保守
的に計画、決済代行
サービスにおける
ストック収益拡大に注力

大規模加盟店開拓の
強化、トランザクション
につながる開発案件の
受注

+ 29％

+ 22％

+ 10％

+ 7％+ 25.6％

+ 24.9％

+ 22.8％

+ 26.7％



ありがとうございました

ＧＭＯペイメントゲートウェイ株式会社

IRサイトURL http://corp.gmo-pg.com/

(東証一部 3769)

お問合せ・個別取材のお申込みは、企業価値創造戦略統括本部 IR・広報グループまでご連絡ください。

IR・広報グループ TEL:03-3464-0182


